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W trakach podwójnych dotychczas u-
żywanych kierunek posuwu przerzynanych
pni zwykle tak jest zastosowany, że pień
jeden przechodzi przez jedną połowę tra¬
ka w jednym kierunku, a drugi przez drugą
połowę traka w kierunku przeciwnym.
Zmiana kierunku posuwu pni, względnie
walców, jest w trakach tych niemożliwa,
chociaż zmiana taka nieraz jest bardzo po¬
trzebna, np. jeśli kloce, po przerżnięciu na
pierwszej połowie, powracają przekanto-
wane na drugą połowę — i tam są rozrzy-
nane na deski.

Wynalazek dotyczy traka podwójnego,
przy którym posuw tak jest urządzony, że

każdej chwili można dowolnie zmienić kie¬
runek tegoż. Trak posiada osiem walców
posuwowych, z których dblne leżą każdyna
jednej osi, lecz osie te nie są z sobą sprzę¬
żone, wobec czego można mechanizm posu¬
wowy dowolnie zakładać tak, że pień prze¬
rzynany posuwa się w dowolnym kierunku.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest
w przykładzie na dołączonych rysunkach,
gdzie fig. I przedstawia widok boczny tra¬
ka podwójnego dotychczas używanego;
fig. II — widok tegoż traka zprzodu; fig.
III — widok boczny traka z drugiej stro¬
ny; fig. IV — przekrój podług linji A-A
na fig. II, i fig. V przedstawia trak, jak na



fig. IV, lecz ze zmianą, dokonaną już po¬
dług wynalazku, posuwu, względnie walców
posuwowych przy jednej połowie traka.
Górne walce c i c (fig. I) oraz dolne walce
a i 66 (fig. IV) dokonywują posuwu pnia
X w jednym kierunku, podczas gdy górne
walce d i d' oraz dolne walce 6 i aa u-
skuteczniają posuw pnia Y w kierunku
przeciwnym db kierunku pnia X (fig. IV).
Napęd wszystkich walców jednej poło¬
wy traka odbywa się od korby g za pośred¬
nictwem drążka / i dźwigni Hx obracają¬
cych, zapomocą zapadki n, przy każdym
obrocie korby g, koło posuwowe sx o pe¬
wien kąt. Na wale 1, koła posuwowego s1
znajduje się koło zębate z± obracające, za
pośrednictwem koła zębatego z2, koło zę¬
bate z3, które ma tym sposobem Ten sam
kierunek obrotu co i koło z^ Na wale 1
osadzone jest koło łańcuchowe k, a na
wale 3 — koło łańcuchowe kk, o podwój¬
nym obwodzie łańcuchowym. Posuw wal¬
ca c* odbywa się w ten sposób, że wraz z
kołem posuwowem sit przy każdym obro¬
cie korby g, obraca się o pewien kąt, osa¬
dzone na tym samym wale 1, koło łańcu¬
chowe k. Koło łańcuchowe K, walec c',
krążek prowadzący p, oraz jeden z obwo¬
dów łańcuchowych koła kk, są połączone
łańcuchem R2 tak, że koło k obraca wał c'
w kierunku narysowanej, obok łańcucha
R21 strzałki. Wał c połączony jest łańcu¬
chem /?i z krążkiem prowadzącym p i dru¬
gim obwodem łańcuchowym koła kk, na¬
pędzanego zapomocą kół zębatych zlĄ z2
z3. Walce c i c* obracają się więc w kie¬
runku strzałek narysowanyh obok ich łań¬
cuchów R2\R1Ą to znaczy, obracają się takf
że pień (na fig. 1) posuwa się w kierunku
narysowanej na nim strzałki.

Jak widać na fig. IV, trak podwójny
składa się z dwóch połów zupełnie iden¬
tycznych, w których pień przerzynany po¬
suwa się od strony wału, z osadzonym na
nim kołem posuwowem, w stronę wału są¬
siedniego. W jednej połowie (fig. IV)

pień X posuwa się od strony wału 1, niosą¬
cego na końcu swym koło posuwowe sv w
stronę wału sąsiedniego 3, a w drugiej po¬
łowie traka pień Y posuwa się od strony
wału 2, z osadzonem na nim kołem posu¬
wowem s2, w stronę wału sąsiedniego 4.
Jak z tego widzi się, położenie wału z osa¬
dzonem na nim kołem posuwowem s19
względnie s2, oznacza, że od strony tego
wału w kierunku posuwania1 pnia, w stronę
wału sąsiedniego, następuje posuw pnia
przerzynanego.

Jeśli więc, np. kierunek posuwu pnia
Y (fig. IV) ma być zamieniony na kieru¬
nek posuwu pnia X, to znaczy, jeśli pień Y
ma się posuwać w kierunku tym samym, co
pień X, to należy wał 2, wraz z wszystkie-
mi częściami napędnemi, przełożyć na
miejsce wału 4 i odwrotnie. To znaczy
wał 2, wraz z osadzonemi na nim dźwignią
H2i kołem posuwowem s2, zapadką n, ko¬
łem łańcuchowem k21 kołem zębatem z1 i
walcem aa (fig. IV), przekłada się na miej¬
sce dotąd zajęte przez wał 4 (fig. V), a wał
4, wraz z kołem łańcuchowem k2k2t kołem
zębatem z3 i walcem 6, przenosi się (fig.
IV) na miejsce dotąd zajęte przez wał 2
(fig. V). Równocześnie łańcuchy, łączące
poszczególne walce muszą być odpowied¬
nio przełożone tak, że posuw walców od¬
bywa się w zupełnie ten sam sposób, jak
opisano poprzednio.

Wobec powyższego otrzymuje się trak,
przedstawiony na fig. V, w którym obydwa
pnie posuwają się w jednym kierunku.

Jak widać z dolnej połowy fig. V, przez
zamianę miejsc li tylko wałów 2 i 4 i prze¬
łożenie łańcuchów, łączących poszczegól¬
ne walce, osiąga się zmianę posuwu poło¬
wy traka. \jć
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zmiennym kierunku posuwu z ośmioma



walcami posuwowemi, znamienny tern, że
przez zamianę miejsc wału (2) wraz z osa-
dzonemi na nim dźwignią (H2), kołem
posuwowem fs2), zapadką fn), kołem łań-
cuchowem (k2), kołem zębatem fz1) i wal¬
cem (aa), oraz wału (4) wraz, z osadzonemi
na nim kołem łańcuchowem o dwóch obwo¬

dach łańcuchowych (k2k2), kołem zębatem
fz3) i walcem (b) osiąga się zmianę posuwu

połowy traka i, że w zupełnie ten sam spo¬
sób również osiąga się zmianę posuwu dru¬
giej połowy traka.
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